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Wyrok WSA w Poznaniu  z dnia 15 grudnia 2011 r. sygn. II SA/Po 980/11

Skarżący co najmniej od daty publikacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 17 stycznia 2006r. (sygn.

akt U 6/04), wiedział o przysługującym mu roszczeniu o zwrot nadpłaty za wydaną kartę pojazdu. Każdy

obywatel będący w sytuacji skarżącego winien również spodziewać się, że ustawodawca może

uregulować i ujednolicić sytuację prawną wszystkich obywateli, w zakresie ich roszczeń o zwrot

nadpłaconych opłat – stanowiących niepodatkowe należności budżetowe i przesądzi o odpowiednim

zastosowaniu do niej przepisów procesowych, do których odwołuje się art. 67 ustawy o finansach

publicznych. Od dnia opublikowania ustawy o finansach publicznych (24 września 2009r.) winien

również zdawać sobie sprawę, że dalsza zwłoka w realizacji roszczenia, może prowadzić do jego

wygaśnięcia, z uwagi na termin przedawnienia, co też się stało.

 W dniu 1 stycznia 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

która zasadniczo rzutuje na sprawy dotyczące zwrotu opłat za karty pojazdu Ustawa ta określa bowiem

wyraźnie jaki tryb postępowania należy stosować w sprawach niepodatkowych należności budżetowych o

charakterze publiczno-prawnym, do których zaliczono, między innymi, dochody jednostek samorządu

terytorialnego pobierane przez samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw.

Zgodnie z art. 67 ustawy "do spraw dotyczących należności, o których mowa w art. 60,

nieuregulowanych niniejszą ustawą stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks

postępowania administracyjnego i odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -

Ordynacja podatkowa".

Reasumując dotychczasowe rozważania ustawodawca wprowadził reżim postępowania, wobec środków

publicznych stanowiących niepodatkowe należności budżetowe stanowiących dochody pobierane przez

samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw. Rację mają organy orzekające w

niniejszej sprawie iż do tej kategorii należą "opłaty za wydanie karty pojazdu", pobrane przez właściwe

urzędy powiatowe albo miejskie. (…) Opłaty za wydanie karty pojazdu mieszczą się zatem w art. 60 pkt

7 ustawy o finansach publicznych i stanowią niepodatkowe należności budżetowe pobierane przez

samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw.

Ponownie należy przyznać rację organom co do konieczności stosowania w przedmiotowej sprawie trybu

postępowania opartego odpowiednio na przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego i działu III

Ordynacji podatkowej, do których odsyła art. 67 ustawy o finansach publicznych. (…) W konsekwencji

stosowania Kodeksu postępowania administracyjnego i odpowiedniego stosowania działu III Ordynacji

podatkowej, wniosek o zwrot opłaty uiszczonej za wydanie karty pojazdu należało potraktować

odpowiednio jako wniosek o stwierdzenie nadpłaty. (…) W istocie ustawodawca, poprzez wprowadzenie

ustawy o finansach publicznych nie odebrał obywatelom uprawnienia do żądania zwrotu nadpłaty z tytułu

wydania karty pojazdu, a jedynie w istocie poprzez zastosowanie przepisów działu III Ordynacji

podatkowej w tym instytucji przedawnienia, wprowadził czasowe ograniczenie możliwości realizacji tego

prawa.
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